Üstelik bu istihdamın valilik gibi önemli bir makamda gerçekleştiği,
engelli bireylerin toplum içinde etkili bir şekilde görev aldığına dair önemli bir örnektir.

Hz. Ömer'in perspektifinden engellilere bakıldığında, onun bu konudaki bakış açısını
anlamak, engellilere yönelik toplumsal duruşunu aydınlatmak açısından önemlidir. Hz. Ömer (ö.
23/644), İslam devletinin dört halifesinden biri olarak görev yapmış, liderlik ve reform
çabalarıyla tanınmış bir isimdir. Mezkûr dönem, her alanda yoğun bir kurumsallaşma sürecinin
yaşandığı bir dönem olarak bilinmektedir.

Devletin artan imkanlarıyla birlikte engellilere yönelik kurumsal hizmetler
engel derecelerine göre düzenlenmiştir. İlk örnek, altıncı Emevi Halifesi Velid b. Abdülmelik (86-
96/705-714) tarafından oluşturulan Divanu’z-Zemnâ (Müzminler-hastalar Divanı/teşkilatı) çatısı
altında gerçekleşmiştir. Halife, Şam’da 88/706 yılında her türlü hastalıkla ilgilenen bir sağlık
kompleksi (Bîmâristan) inşa etmiş ve engelli hizmetlerini içermiştir. Bu komplekste, görme
engelliler, kötürüm olanlar ve cüzzamlılar gibi engellilere özel hizmetler sunulmuştur. Her bir
bakıma muhtaç kişi için ayrı bir görevli istihdam edilmiş ve ihtiyaçları karşılanmıştır. Bu
uygulama, döneminde engellilere yönelik kurumsal hizmetin öncüsü olarak öne çıkmaktadır
(Akyüzoğlu, 2020:74).

Abbâsiler döneminde, sosyal yardım ve korumanın büyük bir önem taşıdığı açıkça
görülmektedir. Bu durumun en çarpıcı örneklerinden biri, Halife Mansur'un (ö.158/775)
valilerine yazdığı mektupta ortaya çıkmaktadır. Mektupta, devletin kasasından dul kadınlara,
yetimlere ve körlere düzenli bir şekilde iaşe sağlanması emredilmiştir. Dahası, Mehdi (ö.
169/786) döneminde ise bu sosyal yardım uygulamaları genişletilerek, akıl hastalarına sürekli
iaşe yardımının yapılması emredilmiştir. Bu uygulamalar, Abbâsiler döneminde toplumun
dezavantajlı gruplarına yönelik sosyal hizmetlerin sürdüğünü açıkça göstermektedir.